Consuetudo

C Ubicūq; creantur aliqui officiales debet mos antiquus ser-
vare alias creatio seu electio est nulla. casus est in. l. actuarios. C. δ
iū. et cartu. li. xj. dicit ibi bar. no. hic casum. q̄ sindicus creat. nō
cōgregata vniuersitate ad sonū campane vel alio sono vel nō cō-
gregata in loco vbi alias cōsuetuta fuerat cōgregari vel nō cōgre-
gata de mandato superioris prout cōsueuerat nō dicit legiūme
ordinatus et dicit ita de facto se. obtinuisse per dicta. l. actuarios.

Litatio

C Nota modum citandi cuz debeat ferri sententia cōtra absen-

tem in causa criminali q̄ debeat fieri cōminatio q̄ nisi citat. In fra-
talem terminuz veniat feretur sententia cōdēnatoria contra eum
nō ergo sufficit ipsum citari simpliciter ad audiendum sententia
sed q̄ veniat alias sententia feretur contra ipsum. glo. habes nota-
bilem in. l. si apparitor. C. de coartalibus principuz li. xii. quā seq.
tut ibi Barto. et idem dicit in ciuili vbi iure nō cōtestata pot ferri
sententia vt si quis est absens q̄ debeat fieri cōminatio loco predi-
cto alias non nocebit fmi eum ego dico q̄ iste modus citandi seu
monendi optie probatur in. c. tū ex litteris ad fi. de in. i. t. resti. et il-
lum tex. ad hoc propositum a nemine vidi inductum.

Compromissuz

C Fuit factum compromissum in quēdam vt possit pcedē nul-
la iuris solēnitate seruata quid importent ista verba dic q̄ tollitur
omnis solēnitas iuris ciuilis ea vero que sunt de iure nāli remane-
ret. naz si de iure naturali vel diuinio in ore duorum vel trium ster cē
verbuz. c. cum. es. c. relatum de testa. c. licet vniuersis. c. in omni
negocio de testi. sufficit q̄ res cōstet per duos testes etiam si esset
maleficiuz. l. j. et l. diuus. ff. de testa. milit. et l. i. l. i. t. et an possit
ausseri defensio per verba predicta dic q̄ nō cum defensio sit de
iure gentium. l. vt vnu. ff. de iusticia et iure. et no. in. l. pactum. δ pa-
ctis in glo. magna et est tex rotundus et expressus in cle. pastoralis
de re iudi. et de hoc vide bar. in. l. filius. ff. de dona. et an per predi-
ctam clausulam possint examinari testes nulla parte presente et si
ne iuramento et diebus seriaris et possint admitti per lōne inhabi-
les p̄textu dictorum verboz vide eundez bart. in. dicta. l. filius
familias. ff. de donatio. Ego adduco tibi lodo. romanum i. repeti-
rubrice de arbi. in. vij. colum. et bart. in. l. j. ff. de testa. milit. et in ex-
travaganti ad rep̄iendam super verbo videbitur an p̄textu ta-
lium verborum iudex possit procedere sine citatione. vide ibi per
eum et vide do. meum do. andre. in. c. j. de constitutio. vbi loquit
de clausula p̄termissa obseruatione legum et pro primo dicto si
de do. abb. in. c. dilecti de iudi. et ibi etiam do. meum.

Conductor

C Aliquis cōduxit equū et vt ambularet per cōssit' eū cuz ligno
vel fustibus adeo q̄ ex illa percussione equus est deteriorat? que-
ritur quid iuris. dic q̄ ad cōductorem spectat periculum quia nō δ
buit percutere eū cuz ligno vel fuste sed si p̄cussisset eū cuz fla-
gello vel calcaribus et calu equus esset mortuus aut etiā deterioro
ratus tunc nō spectaret ad eū periculū quia licite potuit equuz fla-
gello vel calcaribus cedere ita singulariter colligit bar. p̄ illū tex.
ii. l. i. in ver. nō lignis vel fustibus. C. de censi. pub. vel angar. li. xj.
qd no. perpetuo quia cotidie accidit in facto et ratio reddi pot quia
equus seu simile animal sollicitari et percuri solet cuz calcaribz et fla-
gellis et non cuz lignis et attendi debet id quod cōsuevit fieriar.
que leguntur et notantur in. l. excepto. C. loca. et l. si prius. S. rec-
te. ff. de aqua plu. arcen. cum similibus.

Contractus

C In oībus cōtractibus tam nominas q̄ innoias si modus ap-
positus fuerit finalis cā cōtract⁹ pot agi ad reuocationē si modus
nō seruat vi ē tex. in. l. cū te fundū. C. de pac. iter emp. et ven. et i. l.
. j. C. de don. que sub modo si autē modus nō fuit finalis cā cōtra-
ctus tūc nō agit ad reuocationē sed ad obseruantia modi et ita vi-
detur intelligi tex. in. l. ea cōditione. C. de rescin. ven. sed respectu
donationis facte ecclesiē semp debet p̄fumi q̄ modus nō sit cā
formalis cōtractus et sic ex nō obseruantia modi nō reuocabili do-
natio facta ecclesiē nisi sit dictū in donatōe vt possit reuocari. tex.
ē sing. quē alibi nescit do. abb. in. c. verū de cōdi. ap. et rō est b̄z eūz
ibi q̄ donās ecclesiē sub modo videt p̄ncipaliter donasse pp̄ deū
et pro remedio peccatorū suorū ar. c. requisisti de testa. aget ergo
solū ad iplementū nisi sit dictū vt possit reuocari. Ego limitarem
istud dictū do. abb. p̄cedere vbi in dubio essemus q̄ nullo mō ap-
paret de mēte donatōis vt eo casu p̄sumit donasse ppter deū p
iura per eū alle. sed vbi ex vbi testatoris seu donatōis possit cōle-
cturari mēs q̄ donauerat et alia cā tūc ex nō obseruantia mōi reu-
ocabit ac si exp̄isse dixisset vt reuocaret. nā nō dicit exp̄issū solū
illud qd apparet ex verbis exp̄assis sed etiā dicit exp̄issū et euidēs
qd ex conjecturis resultat ad hoc bonus tex. in. c. l. i. imperator. ff.
de le. j. l. si quis locuplet. ff. de manu. testa. quod no. perpetuo.

Clausula

C Ubicūq; lex dispoit et appoit clausulaz decreti irritantis p̄sen-
sus primatōū nō potest disponere q̄ actus alter factus teneat di-
ctuz est inno. qd cōter reputauit singulare in. c. dilecto de p̄b. re-
fert et sequitur do. meus in. c. prudentiam. S. addicimus de offi. de
lega. et in plerisq; locis alij scribentes.